证券代码: 600926 证券简称: 杭州银行 公告编号: 2025-057

优先股代码: 360027 优先股简称: 杭银优1

可转债代码: 110079 可转债简称: 杭银转债

杭州银行股份有限公司 可转债转股结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●累计转股情况:截至2025年6月30日,累计共有人民币14,908,393,000元"杭银转债"已经转换成杭州银行股份有限公司(以下简称"公司")A股普通股股票,累计转股数为1,311,252,065股,占"杭银转债"转股前公司已发行A股普通股股份总额的22.1114%。
- ●未转股可转债情况:截至2025年6月30日,尚未转股的"杭银转债"金额为人民币91,607,000元,占"杭银转债"发行总量的比例为0.6107%。
- ●本期间转股情况:公司已于2025年5月10日披露"杭银转债"截至2025年5月8日止的转股情况。自2025年5月9日至2025年6月30日,共有人民币7,641,137,000元"杭银转债"转为公司A股普通股股票,转股股数为673,225,229股。

一、"杭银转债"概况

经中国证券监督管理委员会《关于核准杭州银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2021]525号)

核准,公司于2021年3月29日公开发行了15,000万张可转换公司债券(以下简称"可转债"或"杭银转债"),每张面值人民币100元,按面值发行,发行总额人民币150亿元,期限6年。

经上海证券交易所自律监管决定书[2021]166号文同意,公司150亿元可转债于2021年4月23日起在上海证券交易所挂牌交易,债券简称"杭银转债",债券代码"110079"。

根据有关规定和《杭州银行股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》的约定,该次发行的"杭银转债"自2021年10月8日起可转换为公司 A 股普通股。因实施公司2024年半年度普通股权益分派,"杭银转债"的转股价格自2024年11月6日起由人民币11.72元/股调整为人民币11.35元/股。

自 2025 年 4 月 29 日至 2025 年 5 月 26 日期间,公司股票已有 15 个交易日收盘价不低于"杭银转债"当期转股价格 11.35元/股的 130%(含 130%,即不低于 14.76元/股),已触发"杭银转债"的有条件赎回条款。

2025年5月26日,公司召开第八届董事会第十八次会议审议通过《杭州银行股份有限公司关于提前赎回"杭银转债"的议案》,决定行使"杭银转债"的提前赎回权,对赎回登记日登记在册的"杭银转债"按债券面值加当期应计利息的价格全部赎回。具体详见公司分别于2025年5月27日、2025年6月4日披露的《杭州银行股份有限公司关于提前赎回"杭银转债"的公告》(编号:2025-028)及《杭州银行股份有限公司关于实施"杭银转债"赎回暨摘牌的公告》(编号:2025-029)。

二、"杭银转债"本次转股情况

截至2025年6月30日,累计已有人民币14,908,393,000元 "杭银转债"转为公司A股普通股股票,累计转股股数为 1,311,252,065股,占"杭银转债"转股前公司已发行A股普通股 股份总额的22.1114%。其中,自2025年5月9日至2025年6 月 30 日共有人民币 7,641,137,000 元 "杭银转债" 转为公司 A 股普通股股票, 转股股数为 673,225,229 股。

截至2025年6月30日,尚未转股的"杭银转债"金额为人民币91,607,000元,占"杭银转债"发行总量的比例为0.6107%。

三、股本变动情况

单位:股

股份类别	变动前股本 (2025-05-08)	本期 可转债转股	变动后股本 (2025-06-30)
有限售条件流通股	-	-	-
无限售条件流通股	6,568,227,268	673,225,229	7,241,452,497
普通股总股本	6,568,227,268	673,225,229	7,241,452,497

注:公司已于2025年5月10日披露"杭银转债"截至2025年5月8日止的转股及股份变动情况,具体详见《杭州银行股份有限公司关于"杭银转债"转股数量累计达到转股前公司已发行股份总额10%暨股份变动的公告》(编号:2025-024)。

四、相关股东权益变动情况

本次股本变动前后,公司持股 5%以上股东拥有权益的股份 比例被动触及信息披露标准的情况如下:

股东名称	变动前持股	变动前持股	变动后持股	变动后持股
	数量(股)	比例(%)	数量(股)	比例(%)
杭州市财开投资				
集团有限公司及				
其一致行动人杭	1,226,903,206	18.68	1,250,571,839	17.27
州金投企业管理				
有限公司				
红狮控股集团	700,213,537	10.66	700,213,537	9.67
有限公司	700,213,337	10.00	700,213,337	9.07
杭州市城市建设	432,680,288	6.59	432,680,288	5.98
投资集团有限公司	432,000,200	0.39	432,000,200	3.90

注:1、截至2025年5月8日,杭州市财开投资集团有限公司及其一致行动人杭州金投企业管理有限公司分别持有公司股份1,191,057,499股及35,845,707股;截至2025年6月30日,杭州市财开投资集团有限公司及其一致行动人杭州金投企业管理有限公司分别持有公司股份1,202,275,119股及48,296,720股;

2、杭州市财开投资集团有限公司增持公司股份数系其将所持"杭银转债" 转股而来,杭州金投企业管理有限公司所持公司股份数系其以集中竞价方式自二 级市场购入股票及购入"杭银转债"并转股而来。

五、其他

联系部门:董事会办公室

联系地址:浙江省杭州市上城区解放东路 168 号杭银大厦

邮政编码: 310016

联系电话: 0571-85151339

特此公告。

杭州银行股份有限公司董事会 2025年7月2日